
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

«ГОРОД КАЛИНИНГРАД» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от «й£_» Ой 2020 г. № /00 
г. Калининград 

О внесении изменений в постановление 
администрации городского округа «Город 
Калининград» от 19.08.2019 № 777 
«О проведении в 2020 году капитального 
ремонта общего имущества в 
многоквартирных домах в соответствии с 
краткосрочным планом реализации 
региональной программы капитального 
ремонта общего имущества в 
многоквартирных домах, расположенных в 
границах городского округа «Г ород 
Калининград» 

На основании обращения регионального оператора - специализированной 
некоммерческой организации Калининградской области «Фонд капитального 
ремонта общего имущества в многоквартирных домах» от 10.02.2020 
№ 962-01-24, в соответствии с частью 6 статьи 189 Жилищного кодекса 
Российской Федерации, во исполнение постановления Правительства 
Калининградской области от 09.12.2014 № 826 «Об утверждении региональной 
программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, 
расположенных на территории Калининградской области, на 2015-2044 годы» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в приложение «Адресный перечень многоквартирных 
домов, расположенных на территории городского округа «Город Калининград», 
капитальный ремонт общего имущества в которых будет проводиться в 
соответствии с краткосрочным планом реализации региональной программы 
капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, 
собственники помещений в которых не приняли решение о проведении 
капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах и 



формируют фонд капитального ремонта на счете регионального оператора -
специализированной некоммерческой организации Калининградской области 
«Фонд капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах», в 
2020 году» к постановлению администрации городского округа «Город 
Калининград» от 19.08.2019 № 777 «О проведении в 2020 году капитального 
ремонта общего имущества в многоквартирных домах в соответствии с 
краткосрочным планом реализации региональной программы капитального 
ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных в 
границах городского округа «Город Калининград»: 

- пункты №№ 17, 21, 55, 56, 76, 101, 133, 153, 187, 243, 251, 255, 263, 264, 
267, 286, 287, 297, 298 изложить в новой редакции (приложение № 1); 

- дополнить пунктами №№ 315-362 (приложение № 2). 
2. Комитету городского хозяйства администрации городского округа «Город 

Калининград» (Купцов А.А.) обеспечить уведомление собственников 
помещений многоквартирных домов, в отношении которых администрация 
городского округа «Город Калининград» приняла решение о проведении 
капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах. 

3. Управлению делопроизводства администрации городского округа «Город 
Калининград» (Липовецкая Ю.И.) обеспечить опубликование настоящего 
постановления в газете «Гражданин», на официальном сайте администрации 
городского округа «Город Калининград» в сети Интернет. 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы 
администрации, председателя комитета городского хозяйства администрации 
городского округа «Город Калининград» Купцова А.А. 

Глава городского округа sfr А.Н. Силанов 

Г ородкова Т. А. 
92-34-07 



Приложение № 1 
к постановлению администрации 
городского округа «Город Калининград» 
от «J£y> dot 2020 г. № /£%-

17 пр-кт Победы, д. 128 Ремонт крыши, фундамента, изготовление проектной документации, проверка сметной 
документации, строительный контроль 

3 173 260,05 

21 пр-кт Победы, д. 73-75 Ремонт крыши, фундамента, изготовление проектной документации, проверка сметной 
документации, строительный контроль 

2 668 075,65 

55 ул. К. Маркса, д. 61 Ремонт внутридомовых инженерных систем электроснабжения, холодного водоснабжения, 
водоотведения, установка общедомового прибора учета электроэнергии, изготовление 
проектной документации, проверка сметной документации, строительный контроль 

876 394,70 

56 ул. К. Маркса, д. 63 Ремонт внутридомовых инженерных систем электроснабжения, холодного водоснабжения, 
водоотведения, установка общедомового прибора учета электроэнергии, изготовление 
проектной документации, проверка сметной документации, строительный контроль 

958 844,46 

76 ул. Колесная, д. 6 Ремонт крыши, фундамента, изготовление проектной документации, проверка сметной 
документации, строительный контроль 

2 650 247,60 

101 ул. Ломоносова, д. 96 Ремонт подвальных помещений, фундамента, ремонтно-строительные работы по замене, 
восстановлению крылец, козырьков над входами в подъезды, подвалы, над балконами 
верхних этажей, изготовление проектной документации, проверка сметной документации, 
строительный контроль 

1 955 229,44 

133 ул. Тенистая аллея, д. 31-31 а Ремонт крыши, фундамента, изготовление проектной документации, проверка сметной 
документации, строительный контроль 

3 572 751,53 

153 ул. Шиллера, д. 6-18 Изготовление проектной документации, проверка сметной документации 10 000,00 

187 ул. Каштановая аллея, д. 72-88 Ремонт фундамента, ремонтно-строительные работы по замене, восстановлению крылец, 
козырьков над входами в подъезды, подвалы, над балконами верхних этажей, изготовление 
проектной документации, проверка сметной документация, строительный контроль 

946 228,52 

243 ул. М. Расковой, д. 3 Ремонт крыши, фундамента, изготовление проектной документации, проверка сметной 
документации, строительный контроль 

2 554 750,70 



251 пер. Косогорный, д. 1-5 Ремонт подвальных помещений, фундамента, изготовление проектной документации, 
проверка сметной документации, строительный контроль 

4 989 782,79 

255 ул. Бассейная, д. 81 Ремонт крыши, фундамента, изготовление проектной документации, проверка сметной 
документации, строительный контроль 

4 239 926,47 

263 ул. Велижская, д. 1 Ремонт крыши, фундамента, изготовление проектной документации, проверка сметной 
документации, строительный контроль 

1 840 848,88 

264 ул. Велижская, д. 3 Ремонт крыши, фундамента, изготовление проектной документации, проверка сметной 
документации, строительный контроль 

1 527 094,95 

267 ул. Мусоргского, д. 8 Ремонт крыши, фундамента, изготовление проектной документации, проверка сметной 
документации, строительный контроль 

1 841 440,47 

286 ул. Генерал-лейтенанта 
Озерова, д. 2-4 

Ремонт внутридомовых инженерных систем электроснабжения, холодного водоснабжения, 
водоотведения, установка общедомового прибора учета электроэнергии, изготовление 
проектной документации, проверка сметной документации, строительный контроль 

1 606 815,67 

287 ул. Батальная, д. 46-54, 
ул. Сержанта Щедина, д. 15-17 

Ремонт внутридомовых инженерных систем электроснабжения, холодного водоснабжения, 
водоотведения, установка общедомового прибора учета электроэнергии, изготовление 
проектной документации, проверка сметной документации, строительный контроль 

6 368 211,44 

297 ул. Чернышевского, д. 58-68 Ремонт внутридомовых инженерных систем электроснабжения, холодного водоснабжения, 
водоотведения, установка общедомового прибора учета электроэнергии, изготовление 
проектной документации, проверка сметной документации, строительный контроль 

3 647 864,10 

298 ул. А. Невского, д. 180-182 Ремонт внутридомовых инженерных систем электроснабжения, холодного водоснабжения, 
водоотведения, установка общедомового прибора учета электроэнергии, изготовление 
проектной документации, проверка сметной документации, строительный контроль 

1 959 703,29 



Приложение № 2 
к постановлению администрации 
городского округа «Город Калининград» 
от « 2020 г. № /£¥ 

315 ул. Дежнева, д. 13-15 Ремонт фундамента, изготовление проектной документации, проверка сметной 
документации, строительный контроль 

199 469,70 

316 ул. Загородная, д. 3 Ремонт фундамента, изготовление проектной документации, проверка сметной 
документации, строительный контроль 

1 092 975,75 

317 ул. Каштановая аллея, д. 17 Ремонт крыши, фундамента, изготовление проектной документации, проверка сметной 
документации, строительный контроль 

2 989 944,00 

318 ул. Космонавта Леонова, 
д. 63-71 

Ремонт внутридомовых инженерных систем электроснабжения, установка общедомового 
прибора учета электроэнергии, изготовление проектной документации, проверка сметной 
документации, строительный контроль 

446 432,18 

319 ул. Лермонтова, д. 3 (ОКН) Ремонт крыши, фундамента, изготовление проектной документации, проверка сметной 
документации, строительный контроль 

1 860 984,87 

320 ул. Минина и Пожарского, 
Д. 14 

Ремонт фундамента, изготовление проектной документации, проверка сметной 
документации, строительный контроль 

2 669 832,68 

321 ул. Парковая аллея, д. 34-42 Ремонт фасада, изготовление проектной документации, проверка сметной документации, 
строительный контроль 

3 034 667,71 

322 ул. Пугачева, д. 11 Ремонт внутридомовых инженерных систем электроснабжения, установка общедомового 
прибора учета электроэнергии, строительный контроль 

246 963,34 

323 ул. Пушкина, д. 8 (ОКН) Ремонт фасада, изготовление проектной документации, проверка сметной документации, 
строительный контроль 

3 189 763,14 

324 ул. Тельмана, д. 57 Ремонт крыши, изготовление проектной документации, проверка сметной документации, 
строительный контроль 

1 420 816,41 

325 ул. Энгельса, д. 14А Ремонт крыши, изготовление проектной документации, проверка сметной документации, 
строительный контроль 

1 082 220,47 

326 ул. Литовский вал, д. 67-71 Ремонт подвальных помещений, изготовление проектной документации, проверка сметной 
документации, строительный контроль 

2 993 681,78 



327 ул. Ю. Костикова, д. 32-38 Ремонт фундамента, изготовление проектной документации, проверка сметной 
документации, строительный контроль 

314 581,48 

328 ул. Сухумская, д. 16-16А Ремонт крыши, фундамента, изготовление проектной документации, проверка сметной 
документации, строительный контроль 

2 418 229,96 

329 ул. Велижская, д. 2-4 Ремонт крыши, фундамента, изготовление проектной документации, проверка сметной 
документации, строительный контроль 

2 565 460,39 

330 пер. Восточный, д. 5 Ремонт внутридомовых инженерных систем электроснабжения, холодного водоснабжения, 
водоотведения, установка общедомового прибора учета электроэнергии, изготовление 
проектной документации, проверка сметной документации, строительный контроль 

952 972,18 

331 пер. Минина и Пожарского, д. 2 Ремонт внутридомовых инженерных систем электроснабжения, холодного водоснабжения, 
водоотведения, установка общедомового прибора учета электроэнергии, изготовление 
проектной документации, проверка сметной документации, строительный контроль 

852 221,38 

332 пр-кт Победы, д. 110 Ремонт подвальных помещений, внутридомовых инженерных систем холодного 
водоснабжения, водоотведения, изготовление проектной документации, проверка сметной 
документации, строительный контроль 

1 038 141,49 

333 пр-кт Победы, д. 19-21 Ремонт внутридомовых инженерных систем электроснабжения, холодного водоснабжения, 
водоотведения, установка общедомового прибора учета электроэнергии, изготовление 
проектной документации, проверка сметной документации, строительный контроль 

535 078,79 

334 ул. А. Невского, д. 77А Ремонт фундамента, изготовление проектной документации, проверка сметной 
документации, строительный контроль 

858 667,80 

335 ул. А. Невского, д. 78 Ремонт внутридомовых инженерных систем электроснабжения, холодного водоснабжения, 
водоотведения, установка общедомового прибора учета электроэнергии, изготовление 
проектной документации, проверка сметной документации, строительный контроль 

903 645,18 

336 ул. Бассейная, д. 43 Ремонт фасада, изготовление проектной документации, проверка сметной документации, 
строительный контроль 

2 101 449,59 

337 ул. Воздушная, д. 41 Ремонт фундамента, изготовление проектной документации, проверка сметной 
документации, строительный контроль 

103 192,34 

338 ул. Воздушная, д. 54 Ремонт крыши, фундамента, изготовление проектной документации, проверка сметной 
документации, строительный контроль 

1 228 003,73 

339 ул. Глазунова, д. 6 Ремонт фундамента, изготовление проектной документации, проверка сметной 
документации, строительный контроль 

93 237,71 

340 ул. Краснокаменная, д. 26 Ремонт крыши, фундамента, изготовление проектной документации, проверка сметной 
документации, строительный контроль 

914 536,06 



341 ул. Краснохолмская, д. 41 Ремонт фундамента, изготовление проектной документации, проверка сметной 
документации, строительный контроль 

141 316,47 

342 ул. Литейная, д. 1-3 (ОКН) Ремонт внутридомовых инженерных систем холодного водоснабжения, водоотведения, 
изготовление проектной документации, проверка сметной документации, строительный 
контроль 

158 716,79 

343 ул. Маршала Новикова, 
д. 21-23 

Ремонт внутридомовых инженерных систем электроснабжения, холодного водоснабжения, 
водоотведения, установка общедомового прибора учета электроэнергии, изготовление 
проектной документации, проверка сметной документации, строительный контроль 

2 128 270,22 

344 ул. Откосная, д. 9 Ремонт крыши, изготовление проектной документации, проверка сметной документации, 
строительный контроль 

1 227 816,72 

345 ул. Р. Люксембург, д. 7-7А Ремонт крыши, изготовление проектной документации, проверка сметной документации, 
строительный контроль 

1 ООО 110,95 

346 ул. Саратовская, д. 45 Ремонт внутридомовых инженерных систем электроснабжения, холодного водоснабжения, 
установка общедомового прибора учета электроэнергии, изготовление проектной 
документации, проверка сметной документации, строительный контроль 

395 260,74 

347 ул. Славянская, д. 36 Ремонт внутридомовых инженерных систем электроснабжения, установка общедомового 
прибора учета электроэнергии, изготовление проектной документации, проверка сметной 
документации, строительный контроль 

202 160,68 

348 ул. Славянская, д. 47 Ремонт фундамента, изготовление проектной документации, проверка сметной 
документации, строительный контроль 

1 159 704,12 

349 ул. Столярная, д. 47 Ремонт крыши, фундамента, изготовление проектной документации, проверка сметной 
документации, строительный контроль 

1 113 457,60 

350 ул. Тельмана, д. 98 Ремонт крыши, изготовление проектной документации, проверка сметной документации, 
строительный контроль 

924 209,03 

351 ул. Тургенева, д. 47 Ремонт фундамента, изготовление проектной документации, проверка сметной 
документации, строительный контроль 

195 325,68 

352 ул. Чкалова, д. 77-79 Ремонт фундамента, изготовление проектной документации, проверка сметной 
документации, строительный контроль 

296 528,54 

353 ул. Яхромская, д. 22-24 Ремонт крыши, изготовление проектной документации, проверка сметной документации, 
строительный контроль 

856 489,85 

354 мкр. Прегольский, д. 21 Ремонт крыши, фундамента, изготовление проектной документации, проверка сметной 
документации, строительный контроль 

1 887 715,33 

355 ул. Аксакова, д. 57-59 Ремонт крыши, фундамента, изготовление проектной документации, проверка сметной 
документации, строительный контроль 

1 478 679,93 



356 ул. Лейтенанта Катина, 
д. 77-79 

Ремонт крыши, фундамента, изготовление проектной документации, проверка сметной 
документации, строительный контроль 

1 929 314,45 

357 ул. Летняя, д. 16А Ремонт подвальных помещений, фундамента, изготовление проектной документации, 
проверка сметной документации, строительный контроль 

639 690,46 

358 ул. Неманская, д. 1-3 Ремонт крыши, изготовление проектной документации, проверка сметной документации, 
строительный контроль 

488 548,92 

359 пр-кт Победы, д. 91 Ремонт фасада, фундамента, изготовление проектной документации, проверка сметной 
документации, строительный контроль 

2 505 072,53 

360 ул. Орудийная, д. 68 Ремонт подвальных помещений, внутридомовых инженерных систем электроснабжения, 
холодного водоснабжения, водоотведения, установка общедомового прибора учета 
электроэнергии, изготовление проектной документации, проверка сметной документации, 
строительный контроль 

750 791,70 

361 пр-кт Победы, д. 124-126 Ремонт крыши, строительный контроль 86 350,38 

362 ул. Чкалова, д. 45-47 Ремонт крыши, фундамента, изготовление проектной документации, проверка сметной 
документации, строительный контроль 

2 308 273,93 


